



REDEGJØRELSE FOR AKTSOMHETSVURDERINGER I HENHOLD TIL ÅPENHETSLOVEN

TRESCHOW-FRITZØE AS

28.06.2024

1. SELSKAPETS RAPPORT ETTER ÅPENHETSLOVEN¹ FOR 2023

1.1. Innledning

Treschow-Fritzøe AS skal hvert år utføre aktsomhetsvurderinger i henhold til åpenhetsloven og offentliggjøre en redegjørelse for vurderingene.

Denne rapporten omfatter selskapets plikt til å redegjøre for aktsomhetsvurderingene selskapet har gjennomført for 2023. I rapporten redegjør selskapet også for tiltakene som er iverksatt eller skal iverksettes for å redusere risikoen for negative konsekvenser virksomhetens aktivitet kan ha for grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

1.2. Kontaktinformasjon

Informasjonsforespørsler knyttet til Treschow-Fritzøes arbeid med åpenhetsloven og aktsomhetsvurderinger kan sendes til info@fritzoe.no. E-posten bes merkes med «åpenhetsloven» i emnefeltet.

1.3. Rapporteringsplikt

Treschow-Fritzøe AS har hovedkontor i Larvik og er hjemmehørende i Norge. Selskapet og dets datterselskaper sett som en enhet oppfyller vilkårene i åpenhetsloven § 3 nr. 1-3, og er derfor rapporteringspliktig.

¹ Lov om virksomheters åpenhet og arbeid med grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold (åpenhetsloven): <https://lovdata.no/dokument/NL/lov/2021-06-18-99>



2. OM SELSKAPETS VIRKSOMHET

2.1. Selskapets organisering og driftsområde

Treschow-Fritzøe AS er datterselskap til Treschow-Fritzøe Holding AS, som er konsernspissen i Treschow-Fritzøe-konsernet. Treschow-Fritzøe AS har 10 ansatte, og har gjennom datterselskap og tilknyttede selskap engasjementer innenfor byggevaredistribusjon, eiendom, naturressurser og finansielle plasseringer.

Fritzøe Nordic AS inkludert datterselskaper (Fritzøe Nordic) utgjør konsernets virksomhet innenfor byggevaredistribusjon. Fritzøe Nordic omfatter virksomhetene Fritzøe Engros i Norge, DLH og Krydsfinér-Handelen i Danmark og Ljungberg Fritzøe, CEOS Fritzøe og Skivspecialisten i Stockholm i Sverige. Selskapene markedsfører og selger et bredt utvalg av i hovedsak trebaserte produkter til byggevarehandel og trebearbeidende industri i Skandinavia.

Fritzøe Eiendom utgjør konsernets eiendomsvirksomhet, der eiendomsporteføljen ligger i Larvik, København i Danmark og Nässjö i Sverige. I 2023 kjøpte Fritzøe Eiendom aksjene i det danske selskapet CR Hvidsværmervej ApS, som eier en logistikkeiendom like utenfor København. Under Fritzøe Eiendom ligger flere byggeierselskap for eiendommene i porteføljen.

Fritzøe Energi utgjør konsernets satsning innenfor fornybar energi basert på konsernets naturressurser. Selskapet har i dag en energiproduksjon på 26 GWh gjennom sitt fjernvarmeanlegg og vannkraftverk i Larvik. Fritzøe Energi arbeider med mulighetene for å benytte sol og vind til energiproduksjon på Fritzøe Skogers arealer.

Fritzøe Skoger AS ble i mai 2024 fusjonert inn i Treschow-Fritzøe holding-konsernet. Selskapet forvalter og driver Fritzøe Skoger, som er en skog og utmarkseiendom på til sammen 610 000 dekar. Eiendommen har arealer i Larvik, Porsgrunn, Skien, Sandefjord, Siljan og Kongsberg.

Konsernets engasjement innenfor larvikittindustrien er organisert gjennom en 50 % eierandel i Lundhs AS. Lundhs er Norges ledende eksportør av naturstein med larvikitt som det viktigste materialet. Treschow-Fritzøe har også en portefølje av andre investeringer i Norge og utlandet.

2.2. Vårt arbeid med åpenhetsloven

Treschow-Fritzøes forhold til menneskerettigheter og arbeidsmiljø er nedfelt i konsernets etiske retningslinjer. Treschow-Fritzøe skal støtte og respektere de internasjonalt anerkjente menneskerettighetene, som følger av blant annet FNs menneskerettighetskonvensjon og ILOs kjernekonvensjoner om grunnleggende rettigheter og prinsipper i arbeidslivet.

Konsernets rutine for oppfyllelse av kravene i åpenhetsloven er forankret i styret. Treschow-Fritzøe skal løpende gjennomføre aktsomhetsvurderinger knyttet til vår virksomhet. Arbeidet med åpenhetsloven i datterselskapene er videre forankret i selskapenes ledelse.

Treschow-Fritzøe etablerte i 2023 en felles varslingskanal, som er tilgjengelig for alle ansatte i konsernet. Hensikten er å gjøre det enklere å rapportere inn mulige bekymringer, herunder forhold knyttet til menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.



2.3. Målsetning og fremdrift

Treschow-Fritzøe foretar løpende vurderinger av risiko knyttet til konsernets aktiviteter og bruk av våre leverandører og forretningspartnere, herunder risiko for brudd på grunnleggende menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Vi har satt oss et overordnet mål for videre arbeid med åpenhetsloven: Vi skal videreutvikle aktsomhetsvurderingene basert på våre erfaringer og øke vår interne kompetanse.

3. AKTSOMHETSVURDERINGER

3.1. Overordnet om konsernets fokus for aktsomhetsvurderinger (metodikk)

En overordnet risikovurdering av aktiviteten i morselskapet Treschow-Fritzøe AS og datterselskapenes virksomheter ligger til grunn for våre prioriteringer i arbeidet med aktsomhetsvurderinger. Risikoen for negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold er vurdert å være høyest for konsernets virksomhet innenfor byggevedistribusjon, dernest for eiendoms- og energivirksomheten. Risikoen knyttet til morselskapets aktivitet isolert sett er vurdert som lav.

Innenfor hvert virksomhetsområde er det gjennomført undersøkelser, som er rimelige og relevante for å avdekke brudd eller risiko for brudd på menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold for egen aktivitet og våre leverandører og forretningspartners aktivitet.

Fritzøe Nordic

Fritzøe Nordic er primært en grossistvirksomhet, som kjøper inn varer globalt for videresalg i Skandinavia. Varer importeres fra Europa, Asia, Nord-Amerika og Sør-Amerika. Konsernets risiko for tilknytning til negative konsekvenser for menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold vurderes å være høyest knyttet til våre vareleverandører. Med henvisning til åpenhetslovens forholdsmessighetsbegrensning, jf. § 4 andre ledd, er kartleggingen i rapporteringsåret begrenset til Fritzøe Nordics førsteledds vareleverandører.

I kartleggingsarbeidet har Fritzøe Nordic gjort en geografisk risikovurdering basert på vareleverandørenes lokasjon. Internasjonalt anerkjente rangeringer og klassifiseringer er lagt til grunn i den geografiske risikovurderingen². Videre har vi benyttet The CSR Risk Check Tool³ for å få et overblikk over konkrete risikoer i aktuelle land. I tillegg har vi hensyntatt relevante sertifiseringer og tilgjengelige bransjerapporter i risikovurderingen. Basert på risikovurderingen, har vi prioritert tiltak.

Se redegjørelsen til Fritzøe Nordic AS for ytterligere detaljer, herunder risikoklassifisering av vareinnkjøp i 2023.

² ITUCs Global Rights Index (<https://www.ituc-csi.org/global-rights-index>) og Amforis risikoklassifisering av land (Countries' Risk Classification 2022 Amfori).

³ <https://www.mvorisicochecker.nl/en>



Fritzøe Eiendom

Fritzøe Eiendoms største risiko for negative konsekvenser for menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold er knyttet til bygge- og anleggsvirksomhet. Vi har rutiner for å opprettholde et sikkert arbeidsmiljø i samsvar med gjeldende lovgivning og oppmuntre til god praksis innen helse og sikkerhet.

Vi har videre gjort en risikokartlegging av virksomhetens leverandører basert på geografi og bransje. De fleste leverandørene er lokalisert i Norge, men oppføring og oppkjøp av eiendom i Sverige og Danmark har medført enkelte skandinaviske leverandører. For et utvalg av våre største leverandører i 2023 har vi innhentet ytterligere opplysninger, som er hensyntatt i risikovurderingen. Innkjøp fra disse leverandørene utgjorde 60 % av det samlede innkjøpet i 2023.

Fritzøe Skoger

Vårt fokus for undersøkelser og tiltak har vært arbeidsforholdene og rettighetene de innleide mannskaper som utfører skogkulturarbeid og skogsdrift, har fra sine arbeidsgivere. Spesielt fokus har vi hatt på innleid utenlandsk arbeidskraft. Det går spesielt på at de alle har tariffestet lønn, god opplæring, godkjente HMS-systemer, riktig utstyr og gode boforhold.

Tiltak som er gjort er at dette avtales med deres arbeidsgiver. Vi snakker med de innleide skogsarbeiderne og sikrer at de bor under gode forhold, i enkelte tilfeller ved å tilby arbeidsgiveren å leie godkjent bolig av Fritzøe Skoger. Vi oppsøker dem jevnlig under arbeidet og minner på og oppmuntrer til at gode rutiner for HMS følges. Vi har direkte kontakt med de innleides arbeidsgivere, og de er alle til stede i Norge i forbindelse med arbeidet. Våre undersøkelser dekker det aller meste av arbeidskapasitetene som brukes til skogkulturarbeid og til skogsdrift. Annen innleie av arbeidskraft og tjenester dekkes av norske kjente firmaer som vi ofte har samarbeidet med over mange år.

Fritzøe Energi

Fritzøe Energis største risiko for negative konsekvenser forbundet med brudd på menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold er knyttet til innkjøp av anleggstjenester og deler til energiproduserende virksomhet. Vi har rutiner for å opprettholde et sikkert arbeidsmiljø i samsvar med gjeldende lovgivning og oppmuntre til god praksis innen helse og sikkerhet. Vi har videre gjennomført en risikokartlegging av leverandørene basert på geografi og bransje. Samtlige leverandører gjennom 2023 er lokalisert i Norge. For et utvalg av leverandørene har vi innhentet ytterligere opplysninger som er hensyntatt i risikovurderingen.

Treschow-Fritzøe AS

Vi har gjort en innledende risikokartlegging av egen virksomhet, samt av selskapets leverandører og forretningspartnere basert på geografi og bransje. Samtlige leverandører og forretningspartnere er lokalisert i Skandinavia, og et fåtall opererer i bransjer assosiert med høyere risiko. Disse er veletablerte norske virksomheter, og risikoen vurderes som lav. Vi har derfor ikke prioritert videre undersøkelser her.

3.2. Faktiske negative konsekvenser for menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold

Faktiske negative konsekvenser er negative konsekvenser for menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold som har resultert i en skade⁴.

Vi har ikke avdekket noen faktiske negative konsekvenser for menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold på nåværende kartleggingsnivå.

3.3. Vesentlig risiko for negative konsekvenser for menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold

Fritzøe Nordic

Åpenhetsloven opererer med tre nivåer for tilknytning til negative konsekvenser – å forårsake, å bidra til og å være knyttet til. Fritzøe Nordic har kun produksjon i Sverige, og virksomheten er lokalisert i Skandinavia. Vi vurderer det slik at det er lav sannsynlighet for at vi skal forårsake alvorlige negative konsekvenser for menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold. Vår eventuelle tilknytning til de potensielle negative konsekvensene vil trolig være gjennom produktene vi selger og tilhørende leverandørkjeder.

Våre aktsomhetsvurderinger viser at det finnes risiko for negative konsekvenser som hele bransjen vi opererer i står overfor. Direktoratet for forvaltning og økonomistyring (DFØ) har vurdert risikoen for brudd på grunnleggende menneskerettigheter knyttet til utvalgte produktkategorier innen bygg- og anleggsmaterialer. Risikoen knyttet til tre er vurdert å være middels høy i både utvinningsfasen og bearbeidingsfasen⁵.

Vi har tidligere vurdert at det trengs ekstra aktsomhet fra vår side i tilknytning til noen av våre leverandørkjeder. Dette gjelder først og fremst leverandørkjeder med aktører i land med høy risiko vurdert i henhold til metode presentert i avsnitt 3.1, hvor aktørene samtidig ikke innehar det vi anser som risikoreducerende sertifikater, og ytterligere kartlegging eller tiltak ennå ikke er gjennomført. Basert på nåværende kartleggingsnivå, omfatter dette under 0,5 % av innkjøpene gjennomført i 2023.

Følgende negative konsekvenser er vurdert å ha vesentlig risiko i leverandørkjedene som tilfredsstillere kriteriene over; Manglende organisasjonsfrihet, dårlige og/eller farlige arbeidsforhold, tvangsarbeid, diskriminering, barnearbeid og utilstrekkelig lønn/godtgjørelse.

Gjennom de tiltakene vi har gjort i rapporteringsåret knyttet til prioriterte leverandørkjeder har vi blitt kjent med mer konkrete risikoer. En av våre leverandører har gjennomgått en sosial revisjon, hvor det blir gjort funn som etter vår vurdering innebærer risiko for skade. De avdekkede funnene knyttet seg til utilstrekkelige forsikringsordninger samt sikkerhet og hygieniske forhold, herunder manglende sikkerhets sertifikater, evakueringskilt og bruk av verneutstyr.

⁴ <https://www.forbrukertilsynet.no/vi-jobber-med/apenhetsloven/redegjorelsesplikt>

⁵ <https://anskaffelser.no/berekraftige-anskaffingar/menneskerettigheter/hoyrisikolisten/bygg-og-anleggsmaterialer>



Funnene ble fulgt opp, og en oppfølgingsrevisjon ble gjennomført, hvor saker ble lukket med tilstrekkelig bevis på utbedringer. I siste mottatte rapport gjenstod det å lukke to saker. Vi er i dialog med den aktuelle leverandøren vedrørende oppfølging av åpne saker, og vil vurdere behov for videre tiltak hvis det vurderes å være risiko for gjentakelse.

Se redegjørelsen til Fritzøe Nordic AS for ytterligere informasjon om risikovurderingen.

Fritzøe Eiendom, Fritzøe Energi og Treschow-Fritzøe AS

Vi har ikke avdekket vesentlig risiko for negative konsekvenser for grunnleggende menneskerettigheter eller anstendige arbeidsforhold knyttet til virksomheten til Fritzøe Eiendom, Fritzøe Energi eller Treschow-Fritzøe AS eller selskapenes forretningspartnere.

Fritzøe Skoger

Vi har ikke avdekket vesentlig risiko for brudd på menneskerettigheter eller gode arbeidsforhold, verken i egen virksomhet eller hos innleide entreprenører. Dette blir også fulgt opp av miljøsertifiseringsorganene som ivaretar FSC og PEFC under deres revisjoner av Fritzøe Skoger som sertifisert virksomhet. Det er også tema som vår revisor EY tar opp under årlig revisjon, og det ivaretas også for egne ansatte av Bedriftshelsen, som årlig foretar helse- og trivselsundersøkelse av Fritzøe Skogers ansatte.

4. TILTAK FOR BEGRENSE NEGATIVE KONSEKVENSER

Vi oppsummerer under status for tidligere planlagte tiltak i konsernet (presentert i redegjørelsen for 2022), og presenterer nye tiltak vi planlegger å iverksette for å begrense risiko for negative konsekvenser for menneskerettigheter og anstendige arbeidsforhold.

Formålet med tiltakene er hovedsakelig å bruke den innflytelsen vi har til å påvirke positivt i våre leverandørkjeder, samt undersøke om ytterligere tiltak er nødvendig.

Tiltak	Status	Beskrivelse av status
1) Treschow-Fritzøe skal etablere en felles varslingskanal for konsernets ansatte.	Gjennomført	<ul style="list-style-type: none">Felles varslingskanal for ansatte i Treschow-Fritzøe ble lansert i 2023.Hensikten er å gjøre det lettere for ansatte å rapportere inn bekymringer.
2) Fritzøe Nordic skal utarbeide en leverandørerklæring, som tydeliggjør hvilke krav og forventninger Fritzøe Nordic har knyttet til arbeidstakers rettigheter og grunnleggende menneskerettigheter.	I prosess	<ul style="list-style-type: none">Det er utarbeidet et utkast til erklæring basert på eksisterende retningslinjer for etisk handel.Retningslinjene er brukt aktivt for å tydeliggjøre krav og forventninger i dialogen med leverandører i prioriterte land.

<p>3) Med utgangspunkt i oppdaterte krav og forventninger, skal Fritzøe Nordic stille oppfølgingsspørsmål og ha en dialog med sine leverandører.</p>	<p>Gjennomført (kontinuerlig prosess)</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Fritzøe Nordic har løpende dialog med sine leverandører, og i 2023 ble det satt fokus på oppdaterte krav til arbeidstakerrettigheter. • Hensikten er å skape forståelse for Fritzøe Nordics krav og forventninger og legge til rette for samarbeid på dette området, og slik redusere risiko for negative konsekvenser. • Vi har sett god effekt av måten dette fokuset nå blir inkludert i vår leverandørdialog og på leverandørbesøk. Vi har blant annet fått tilgang til tredjepartsrevisjonsrapporter, som har gitt oss bedre innblikk og danner grunnlag for å konkretisere dialogen med våre leverandører.
<p>4) Fritzøe Nordic skal gjennomføre fabrikkbesøk eller via en tredjepart gjøre tilsyn for å sjekke at de faktiske forholdene er i tråd med våre krav og forventninger. Fritzøe Nordic har planlagt fabrikkbesøk hos flere av sine leverandører i land hvor den geografiske risikoen er høy.</p>	<p>Gjennomført (kontinuerlig prosess)</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Fritzøe Nordic har gjennomført leverandørbesøk i prioriterte land i 2023 og 2024. • Basert på leverandørbesøkene, gjøres en oppdatert vurdering av leverandørene langs flere dimensjoner, herunder miljø/sosiale forhold. • Vi har sett god effekt av måten dette fokuset nå blir inkludert i vår leverandørdialog og på leverandørbesøk. Vi har blant annet fått tilgang til tredjepartsrevisjonsrapporter, som har gitt oss bedre innblikk og danner grunnlag for å konkretisere dialogen med våre leverandører
<p>5) For prioriterte leverandører skal Fritzøe Nordic få på plass leverandøravtaler, hvor leverandørklæring er et obligatorisk avtalevedlegg. Adferd som bryter med erklæringen, skal ha konsekvenser for ytterligere samarbeid.</p>	<p>I prosess</p>	<ul style="list-style-type: none"> • Dette tiltaket er en del av en større prosess med å etablere et felles rammeverk for innkjøpsarbeidet i Fritzøe Nordic.

I tillegg til planlagte og iverksatte tiltak beskrevet i tabellen, er følgende nye tiltak planlagt:

- Fritzøe Nordic skal utarbeide oppdaterte retningslinjer/sjekklistor for leverandør- og fabrikkbesøk for å sikre en god og fast struktur på gjennomføring av slike besøk.
- Fritzøe Nordic skal utarbeide en veiledet digital leverandørregistreringsprosess som inkluderer aspekter relevant for risiko- og aktsomhetsvurderinger.
- Vi skal videre systematisere innkjøpsarbeidet, hvor økte krav og forventninger til miljø og sosiale forhold ivaretas.

Overordnet skal vi:

- Følge opp gjennomføringen av tiltakene og effekten av disse.
- Videreutvikle aktsomhetsvurderingene våre løpende basert på den erfaringen vi opparbeider oss.
- Øke kompetansen internt for å sikre at vi er målrettede i tiltak og videre oppfølging.



Larvik, 28.06.2024

Michael Stang Treschow
Styrets leder

Morten Grongstad
Styremedlem

Sverre Tyrhaug
Styremedlem

Stian Nalum Tvetene
Daglig leder

PENNEO

Signaturene i dette dokumentet er juridisk bindende. Dokument signert med "Penneo™ - sikker digital signatur". De signerende parter sin identitet er registrert, og er listet nedenfor.

"Med min signatur bekrefter jeg alle datoer og innholdet i dette dokument."

Grongstad, Morten

Underskriver

Serienummer: no_bankid:9578-5997-4-232335

IP: 104.28.xxx.xxx

2024-06-28 11:02:14 UTC



Tvetene, Stian Nalum

Underskriver

Serienummer: no_bankid:9578-5999-4-1335911

IP: 193.212.xxx.xxx

2024-06-28 11:48:07 UTC



Treschow, Michael Stang

Underskriver

Serienummer: no_bankid:9578-5999-4-2219443

IP: 45.13.xxx.xxx

2024-06-28 11:49:18 UTC



Tyrhaug, Sverre

Underskriver

Serienummer: no_bankid:9578-5998-4-808599

IP: 81.175.xxx.xxx

2024-06-28 13:57:33 UTC



Penneo Dokumentnøkkel: ZJLFB-25HK1-WXF BK-OVM14-5PBXO-6352E

Dokumentet er signert digitalt, med **Penneo.com**. Alle digitale signatur-data i dokumentet er sikret og validert av den datamaskin-utregnede hash-verdien av det opprinnelige dokument. Dokumentet er låst og tids-stemplet med et sertifikat fra en betrodd tredjepart. All kryptografisk bevis er integrert i denne PDF, for fremtidig validering (hvis nødvendig).

Hvordan bekrefter at dette dokumentet er originalen?

Dokumentet er beskyttet av ett Adobe CDS sertifikat. Når du åpner dokumentet i

Adobe Reader, skal du kunne se at dokumentet er sertifisert av **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette garanterer at innholdet i dokumentet ikke har blitt endret.

Det er lett å kontrollere de kryptografiske beviser som er lokalisert inne i dokumentet, med Penneo validator - <https://penneo.com/validator>